Hic ait in ſilua uirgo tegea lauemur:  
Erubuit falſo uirginis illa ſono:  
Dixerat hæc niphis / niphæ uelamia ponūt:  
Hæc pudet / & tardæ dat mala ſigna moræ:  
Exuerat tunicas uteri / manifeſta tumore  
Proditur / indicio ponderis ipſa ſui  
Cui dea uirgineos periura lycaoni catus  
Deſere / nec caſtas pollue dixit aquas:  
Luna nouū decies impleat cornibus orbem  
Quæ fuerat uirgo credita / mater erat:  
Læſa ſur iuno / formā mutatq; puella:  
Quid facis inuito eſt pectore paſſa iouem:  
Vtq; ſeræ uidit turpes in pellice uultus  
Huīus in amplexus iuppiter / inquit eat:

uicula ſe-  
comparatio  
p̄uente

in hac et huius partus. **F**ur: fure re ceperit ob indignatione. **E**T mutat formam puellae: transformavit puellam Calistone; in ursam. **Q**UID facis: & est puellae exculatio hac apostropha. **Q**UID facis: o iuno. **H**AEC est passio iouem pectore inuito: non ipsa sponte concubuit ioui praebuit: sed ut illata coacta: a ioue vel inuito pectore inuito animo & repugnant: ergo hoc non merebatur. **V**T: postquam ipsa iuno. **V**IDIT turpes uultus: turpes quia uisinos: nam eam in ursam mutauerat. **I**N pellice: in calistone. **P**ELlices enim sunt quae alterius loco succubunt. **A**NTIQUI eam Pompe. teste proprie pellicem nominabant quae uxorem habenti nubebat cui generi mulierum etiam poena constituta est a Numa Pompilio hac lege. Pellex aram iunonis ne tangito. Si tangeret: iunoni crinibus demissis agnum foeminam cedito. **I**Nquit: iuno ipsa: & est ironice locuta. **E**A T iuppiter in amplexus huius: quasi amplectatur iam iuppiter ursam hanc.

**U**rsa per incultos errabat squalida montes:

**Q**uae fuerat summo nuper amata ioui:

**I**am tria lustra puer furto conceptus agebat:

**C**um mater nato est obuia facta suo:

**I**lla quidem: tanquam cognosceret astitit: amens:

**E**t gemuit: gemitus uerba parentis erant:

**H**anc puer ignarus iaculo fixisset acuto:

**N**is forent in superas raptus uterque domos:

**U**rsa per incultos errabat squalida montes: Calisto in ursam a iunone conuersa. Nota est fabula uel potius omnium notissima. **T**RIA lustra: Ouidius alibi: **E**cce Lycaoniae ples ignara parentis arcas adest terquinque ferens natalibus annos. Tu lector hoc loco diligenter aduerte Lustrum quinque annorum spacium esse: sed nolo error quidam te ducat in deuia in quo me puero nonnulli iuuenes Ferrariae uersabant ut existimes & Lustrum & Olympiade significari quinque tantum annorum spacium. Stabit. n. contra te Solinus autor grauissimus quatuor tantum annorum olympiadem faciens his uerbis. Ab isto numeratur olympias prima: ita sex mediis olympiadibus interfectis quibus singulis anni quaterni imputantur cum septima ceptante Roma condita sit inter exortum orbis & Troiam captam iure esse annos quadringentos triginta duos constat: item paulo post: quater ergo multiplicatis sex & ducentis olympiadibus erunt anni. Dcccxxiii. Affranus in tertio anno alium. Post olympiadas uero quoniam quadriennio diligentissime omnia notabantur nulla penitus confusio temporum fuit. Eusebius: Qui numerus quaternario auctus (quadriennium enim olympiadi attribuitur) quingentos. xliii. annos efficit Isidorus: Agentibus agonem & quinquennale certamen quatuor mediis annis uocantibus quadriennio in una olympiade supputato. Pli. Redire eas uices quadriennio exacto eudoxus putat non modo uentorum uerum & reliquarum tempestatum magna ex parte: & est principium Lustrum eius semper intercalari anno caniculae ortu. Ouid. in fras: In lustrum accedere debet que consumatur partibus una dies. Quo in loco si quinque annorum plenitudine per lustrum accipere uolueris et rabis maiorem in modum cum tuo isti lustrum adiciendus sit non solum dies unus sed & insuper quadrans: Hinc horrus ille apud Macrobium dies quidem inquit intercalaris antequam quintus annus incipiat inserendus: & Solinus cum preceptum esset anno quarto ut intercalaret unum diem & oporteret confecto quarto anno id obseruari antequam quintus auspicaret. Hinc & illud est Ouidii alibi: In scythia nobis quinquennis olympias acta est: ubi non aliam ob causam quinquennem olympiadem dixit nisi ut esse intelligamus: & quadriennem. Sed quid est dixerit quispiam quod Festus Varro & alii scriptores non pauci quinquennale tempus lustrum esse memoriae prodiderunt. Dicam si potero & breuiter & dilucide. Annus ille magnus quae quidam e duobus uertentibus faciebant trieterides nomen accepit non quod trium annorum plenitudinem contineret cum reuera sit dieteris ut diximus supra: sed quod eius temporis circuitus a tertio anno uolueretur in tertium. Unde mysteria quae alternis annis fiebant trieterica nuncupantur. Caeterum consuetudo tenuit ut plenum quoque triennium significaret trieteridis nomen. Sic & alius annus e magnis quem latini lustrum graeci olympiadem ac penterida nomina runt non quod proprie quinque annis constaret plenis atque perfectis: sed quod confecto quadriennio consumatoque adiecto intercalari die qui quatuor quadratibus constat quinto quoque anno redeunte graeci ioui olympio agonem celebrarent pleni quinquennalem significationem obtinuit: ut Tempus ad hoc lustris mihi iam his quinque peractis. Omne fuit muae carmen in me meae. Nec mirum cum sint qui Penteteridi quemadmodum & trieteridi consueuisse intercalationem fieri memoriae prodiderunt. Lustrum (autore Festo) nunc tempus quinquennale nunc populi lustrationem significat: quod aluendo id est soluendo (ut Vaaroni placet nomen accepit: quod quinto quoque anno uectigalia & ultra tributa per censes persoluebantur. Caeterum Hora. lustrum per saeculo posuit: ut Remque romanam latiumque foelix alterum in lustrum meliusque semper prorogat aeuum.

**U**rsa: mouet comiserationem ab eo: quod fuerat ad id: quod nunc fuerat regis filia a ioue amata: nunc in ursam uersa desertos errat per montes. **U**rsa calisto: in ursam mutata. **S**Q. **V**Alida: fordida. **E**R. rabat per incultos montes: non. n. accedebat ad culta: sed ad inculta loca quae nuper pauloante. **F**U. **E**rat amata summo Ioui: quasi a summo ioue amata. **I**A. **M**erat iam puer Arcas. xv. annos natus: cum uentor factus est matri obuius. **I**A. **M** puer: arcas. **C**ON. **C**eptus furto: occulto stupro. **V**ir. uulcani: matrique dolos: & dulcia furta. **A** **G**ebat tria lustra. xv. annos: nam lustrum spacium est quinque annorum & gr. olympias dicitur. **C**U. **M** mater: quae ursa erat: **E**ST facta obuia suo nato: filio suo. **S**U. **N**T qui dicat lustrum & olympiada esse spacium. iiii. annorum & uehementer errant. **V**ar. n. dicit lustrum nominatum tempus quinquennale a luendo. soluendo. q. v. quoque anno uectigalia. & ultero tributa per censes persoluebant: & Ouid. ipse in libris de ponto. In scythia nobis quinquennis olympias acta. Sed notissimum cum sit non plura adducam. **I**L. **L**A quidem: Non fugiebat illa filium: sed gemens constitit tanquam agnosceret. **I**L. **L**A quidem amens astitit: remorata stando. **T**A. **N**quam cognosceret: uelut agnosceret filium & comodo amens sine mente si cognosceret amens quia restitit: unde imminebat sibi periculum. **E**T gemuit: non potuit loqui: sed gemuit. **G**emitus erant uerba parentis: ad filium. **S**IC. n. illum alloquebat: gemitu affectum animi indicabat. **H**A. **N**C. pu. **V**ena

ANT. FAN.

Lustrum Olympiade

Trieterides.

Lustrum.

PAV. MAR.

PAV. MAR.

tor filius in scius matrem non agnoscens illam interemisset: ni iuppiter miseratiōe motus ambos in coelū rapuis-  
set. Iginus aut inter varias huius rei relatiōes refert calistonē: ubi in ur̄sam mutata est hunc reperisset: postea a g-  
bus iam aethologi captā: lycaoni regi arcadiæ cū filio dono datā. ibi legis in scia in iouis lycei templū se cōiecit: q̄  
cōfestim filius est secutus. Itaq; cū eos Arcades insecuti interficere conarent iuppiter peccati memor ereptā cali-  
stonem cū filio inter sidera collocauit: eaq; arcton filiū aut arctophilaca nominauit. PVER: Arcas. IGNArus:  
quia matrem illam esse ignorabat. F. Existet trāssisse interemisset. ACVto iaculo: ni p nisi. VTERq; & mater  
& filius. F. Oret raptus in supas: hoc est coelestes. DOMos: nisi stellis essent appositi: foret plerūq; futurū tps signi-  
ficat: ut in futurū esset: hic autem p̄sens aut prāteritum ostendit: signa & calisto: & filius sunt. COELO appositi: &  
eodem in loco. Arctos: quæ ur̄sa maior dicitur: est prior Rrctophylax qui ur̄sæ custos sequit. SIGNA: ecce nūc  
signa non pro illis. xi. quæ sunt in zodiaco: sed pro aliis sideribus.